
 
 

  

Responsabile del procedimento: Messina- D’Orsi- 

Mirone- Notorio 

Responsabile dell’Istruttoria:  

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

1 

U.O.B n.3-Uff.I-II-III-IV 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del Capo dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 487 del 10 aprile 2020, avente per oggetto 

“Dotazioni organiche del personale docente per l'A.S. 2020/2021”, che, nelle 

more del perfezionamento del relativo schema di decreto interministeriale, ha 

fornito le consuete istruzioni operative, tenendo conto delle principali novità 

normative intervenute in materia; 

VISTO Il provvedimento prot.9078 del 15/06/2020 con il quale veniva ripartito il 

contingente di organico di diritto del personale docente assegnato dall’USR per la 

Sicilia a questa provincia 

ACCERTATO che nel predetto provvedimento per errore materiale non erano stati riportati  

per la scuola dell’infanzia 15 posti comuni per cui il contingente della scuola 

dell’infanzia dell’organico di circolo e di posti comuni è di 1557 e che 

l’intestazione dell’organico delle scuole secondarie di secondo grado risultava 

errata indicando scuole secondarie di primo grado; 

 

DECRETA 

Il provvedimento prot.9078 del 15/06/2020 di determinazione dell’organico del personale docente 

delle scuole di ogni ordine e grado dei posti comuni, di sostegno e di potenziamento che 

costituiscono l’organico di diritto dell’autonomia di ogni istituzione scolastica, per l’a.s. 2020/21, 

nella Città Metropolitana di Catania è rettificato limitatamente alla scuola dell’infanzia nel modo 

seguente apportando anche la rettifica all’intestazione delle scuole secondarie di secondo grado: 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

  

Responsabile del procedimento: Messina- D’Orsi- 

Mirone- Notorio 

Responsabile dell’Istruttoria:  

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

2 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  

 

Organico posti comuni  4497 

Posti Organico Potenziamento 468 

Totale posti SOSTEGNO 741 

 

Restano invariati gli allegati al provvedimento prot.9078 del 15/06/2020. 

 

Il Dirigente  

Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

AF – ORGANICO DI CIRCOLO 1542 

AN POSTO COMUNE 15 

TOTALI 1557 

Posti Organico del POTENZIAMENTO 33 

EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI 212 

DH – SOSTEGNO MINORATI DELL’UDITO 4 

CH – SOSTEGNO MINORATI DELLA VISTA 3 

TOTALE POSTI DI SOSTEGNO 219 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 
 

  

Responsabile del procedimento: Messina- D’Orsi- 

Mirone- Notorio 

Responsabile dell’Istruttoria:  

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV 

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

3 

Alle Istituzioni scolastiche della Città Metropolitana    Sede 

Alle OO.SS –Comparto Istruzione e Ricerca            Loro sedi 

All’Usr per la Sicilia                                                      Sede                      

Al Sito Istituzionale per la pubblicazione                 Sede 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2020-08-03T06:39:53+0000
	GRASSO EMILIO


		2020-08-03T11:21:50+0200
	Catania
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0011900.03-08-2020




